[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 57/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a manutenção as margens do córrego Matias, na avenida Dos Esportes, na altura do nº 731.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que residem e passam à margem do Córrego Matias, próximo ao nº 731, na Avenida dos Esportes, os mesmos estão  preocupados com a erosão no talude, que poderá gerar riscos de solapamento de terra de baixo da referida avenida, trazendo riscos à integridade física das pessoas.

               	Valinhos, 10 de dezembro de 2019.

                                               KIKO BELONI
                                                               Vereador